
Artículo 9
Se modifica el el artículo 330 del texto refundido de la Ley de Tasas 

de la Generalitat, aprobado por Decreto Legislativo 1/2005, de 25 de 
febrero, del Consell, con la siguiente redacción:

«Artículo 330. Exenciones.
1. Están exentos de la tasa relativa a la emisión de certificados, 

examen de documentación de expedientes, y solicitud de obtención 
de copias de un expediente o de listados obrantes en el Registro de 
Fundaciones de la Comunitat Valenciana, los juzgados y tribunales, la 
Sindicatura de Cuentas, el Tribunal de Cuentas, el Síndic de Greuges, 
el Defensor del Pueblo, las Corts Valencianes, las fuerzas y cuerpos de 
seguridad del Estado y las administraciones públicas, cuando actúen en 
el ejercicio propio de sus funciones.

2. Se declaran exentos los procedimientos, iniciados a instancia 
del interesado, enumerados en los apartados 1 a 3 del artículo 228 de 
inscripción de una fundación, de modificación de sus estatutos y de 
modificación de patronatos de fundaciones, siempre que sean procedi-
mientos en relación con fundaciones del sector público de la Generalitat 
del artículo 2.3.c de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones.»

Artículo 10
Se crea un nuevo título XV, «Tasas por servicios o utilización de 

espacios del Institut Valencià d’Art Modern (IVAM)», en el texto refun-
dido de la Ley de tasas de la Generalitat, aprobado por el Decreto legis-
lativo 1/2005, de 25 de febrero, del Consell, con la siguiente redacción:

«Título XV
Tasas por servios o utilización de espacios  

del Institut Valencià d’Art Modern (IVAM)

Capítulo I
Tasa por la utilización privativa de los espacios del IVAM

Artículo 348. Hecho imponible
Constituye el hecho imponible de esta tasa la prestación por parte 

del IVAM de los siguientes servicios:
a) Utilización del salón de actos del IVAM.
b) Utilización del hall de la planta baja del IVAM.
c) Utilización del hall de la segunda planta del IVAM.
d) Utilización de la explanada del IVAM.

Artículo 349. Sujetos pasivos
Son sujetos pasivos de esta tasa los usuarios de los espacios a los 

que se refiere el artículo anterior.

Artículo 350. Exenciones y bonificaciones
1. Se hallan exentos del pago de esta tasa los organismos o entes 

pertenecientes al sector público de la Generalitat, entidades locales o 
del Estado.

2. Tendrán una bonificación de hasta el 95 % de la cuota líquida 
correspondiente por esta tasa, los usuarios que realicen actividades con 
una finalidad benéfica, social o de interés público, y realizada sin ánimo 
de lucro, previa solicitud a la Dirección General del IVAM y aceptación 
por su parte.

Artículo 351. Tipos de gravamen
1. La tasa se exigirá conforme a lo dispuesto en el siguiente cuadro 

de tarifas:

Article 9
Es modifica l’article 330 del text refós de la Llei de Taxes de la 

Generalitat, aprovat per Decret Legislatiu 1/2005, de 25 de febrer, del 
Consell, amb la redacció següent:

«Article 330. Exempcions.
1. Estan exempts de la taxa relativa a l’emissió de certificats, exa-

men de documentació d’expedients, i sol·licitud d’obtenció de còpies 
d’un expedient o de llistats que es troben en el Registre de Fundaci-
ons de la Comunitat Valenciana, els jutjats i tribunals, la Sindicatura de 
Comptes, el Tribunal de Comptes, el Síndic de Greuges, el Defensor del 
Poble, les Corts Valencianes, les forces i cossos de seguretat de l’Estat 
i les administracions públiques, quan actuen en l’exercici propi de les 
seues funcions.

2. Es declaren exempts els procediments, iniciats a instància de 
l’interessat, enumerats en els apartats 1 a 3 de l’article 228 d’inscripció 
d’una fundació, de modificació dels seus estatuts i de modificació de 
patronats de fundacions, sempre que siguen procediments en relació 
amb fundacions del sector públic de la Generalitat de l’article 2.3.c de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del 
Sector Públic Instrumental i de Subvencions.»

Article 10
Es crea un nou títol XV, «Taxes per serveis o utilització d’espais de 

l’Institut Valencià d’Art Modern (IVAM)», en el text refós de la Llei de 
Taxes de la Generalitat, aprovat pel Decret legislatiu 1/2005, de 25 de 
febrer, del Consell, amb la redacció següent:

«Títol XV
Taxes per serveis o utilització d’espais  

de l’Institut Valencià d’Art Modern (IVAM)

Capítol I
Taxa per la utilització privativa dels espais de l’IVAM

Article 348. Fet imposable
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la prestació per part de 

l’IVAM dels serveis següents:
a) Utilització del saló d’actes de l’IVAM.
b) Utilització del vestíbul de la planta baixa de l’IVAM.
c) Utilització del vestíbul de la segona planta de l’IVAM.
d) Utilització de l’esplanada de l’IVAM.

Article 349. Subjectes passius
Són subjectes passius d’aquesta taxa els usuaris dels espais a què es 

refereix l’article anterior.

Article 350. Exempcions i bonificacions
1. Es troben exempts del pagament d’aquesta taxa els organismes 

o ens pertanyents al sector públic de la Generalitat, entitats locals o de 
l’Estat.

2. Tindran una bonificació de fins al 95 % de la quota líquida cor-
responent per aquesta taxa, els usuaris que realitzen activitats amb una 
finalitat benèfica, social o d’interés públic, i realitzada sense ànim de 
lucre, amb la sol·licitud prèvia a la Direcció General de l’IVAM i accep-
tació per la seua banda.

Article 351. Tipus de gravamen
1. La taxa s’exigirà d’acord amb el que disposa el quadre de tarifes 

següent:

Tarifa per espai Saló d’actes Vestíbul principal Vestíbul segona planta Esplanada
Mínim de 3 hores o fracció 444,25 € 748,07 € 443,96 € 503,48 €
Cada hora addicional 142,75 € 244,02 € 142,65 € 162,49 €
Mitja jornada 614,69 € 1.045,10 € 6.14,28 € 698,60 €
Jornada completa (8 hores i mitja) 1.229,38 € 2.090,19 € 1.228,56 € 1.397,20 €

*  *  *  *  *



2. Las tarifas previstas en el apartado anterior incluyen: mobiliario 
y medios audiovisuales existentes en las salas, iluminación fija, guar-
darropía (en horario de museo), climatización, limpieza y seguridad.

3. En el caso de la explanada la tarifa aplicable solo incluye: ilumi-
nación fija, limpieza y seguridad

4. Las tarifas por el uso del hall principal, el hall de la segunda 
planta o la explanada se podrán incrementar en la cuantía de los costes 
de seguridad.

5. Fuera del horario del museo, las tarifas a aplicar serán las siguien-
tes, con una duración mínima de 3 horas:

Artículo 352. Coeficientes correctores
1. Sobre el importe que resulte de la aplicación de la tarifa regulada 

en el artículo 353 de esta ley, se aplicara el coeficiente regulado en el 
cuadro siguiente:

Concepto Coeficiente
Por la relevancia cultural y conexión del acto o activi-
dad con los fines propios del IVAM 0,50

Por la incidencia en la difusión pública de los valores 
culturales del IVAM 0,75

Por el carácter comercial de la actividad 1,50

Artículo 353. Devengo y pago
1. La tasa se devengará en el momento en que comience la utili-

zación efectiva de las instalaciones correspondientes. No obstante, su 
importe se exigirá por anticipado, en el momento en que se formalice la 
autorización del uso mediante contrato.

2. El pago de la tasa se realizará mediante autoliquidación.
3. El importe pagado se devolverá cuando la utilización o apro-

vechamiento no se realice por causas no imputables a los cesionarios 
obligados al pago

Artículo 354. Fianzas y seguros
Atendiendo a la naturaleza del evento o actividad que se desarrolle 

en los espacios cedidos, así como al número de asistentes, el Institut 
Valencià d’Art Modern podrá exigir la constitución de un depósito en 
metálico (fianza) en cuantía suficiente para garantizar el pago de posi-
bles desperfectos o la contratación de un seguro de responsabilidad civil 
con la cobertura que desde dirección se considere oportuna. El cumpli-
miento de esta obligación tendrá que acreditarse, al menos, con setenta 
y dos horas de antelación a la celebración del acto.

Artículo 355. Formalización
1. El Institut Valencià d’Art Modern establecerá mediante contra-

to las condiciones de uso de los espacios, el aforo máximo permitido 
y cualquier otro aspecto de su utilización, con el fin de preservar la 

2. Les tarifes previstes en l’apartat anterior inclouen: mobiliari i 
mitjans audiovisuals existents en les sales, il·luminació fixa, guarda-ro-
ba (en horari de museu), climatització, neteja i seguretat.

3. En el cas de l’esplanada la tarifa aplicable sols inclou: il·lumina-
ció fixa, neteja i seguretat.

4. Les tarifes per l’ús del vestíbul principal, el vestíbul de la segona 
planta o l’esplanada es podran incrementar en la quantia dels costos de 
seguretat.

5. Fora de l’horari del museu, les tarifes a aplicar seran les següents, 
amb una duració mínima de 3 hores:

Article 352. Coeficients correctors
1. Sobre l’import que resulte de l’aplicació de la tarifa regulada en 

l’article 353 d’aquesta llei, s’aplicarà el coeficient regulat en el quadre 
següent:

Concepte Coeficient
Per la rellevància cultural i connexió de l’acte o activitat 
amb els fines propis de l’IVAM 0,50

Per la incidència en la difusió pública dels valores cul-
turals de l’IVAM 0,75

Pel caràcter comercial de l’activitat 1,50

Article 353. Meritació i pagament
1. La taxa es meritarà en el moment en què comence la utilitza-

ció efectiva de les instal·lacions corresponents. No obstant això, el seu 
import s’exigirà per anticipat en el moment en què es formalitze l’auto-
rització de l’ús mitjançant contracte.

2. El pagament de la taxa es realitzarà mitjançant autoliquidació.
3. L’import pagat es tornarà quan la utilització o aprofitament no es 

realitze per causes no imputables als cessionaris obligats al pagament

Article 354. Fiances i assegurances
Atenent la naturalesa de l’esdeveniment o activitat que s’exercisca 

en els espais cedits, així com el nombre d’assistents, l’Institut Valencià 
d’Art Modern podrà exigir la constitució d’un depòsit en metàl·lic (fian-
ça) en quantia suficient per a garantir el pagament de possibles desper-
fectes o la contractació d’una assegurança de responsabilitat civil amb 
la cobertura que des de direcció es considere oportuna. El compliment 
d’aquesta obligació haurà d’acreditar-se, almenys, amb setanta-dos 
hores d’antelació a la realització de l’acte.

Article 355. Formalització
1. L’Institut Valencià d’Art Modern establirà mitjançant contracte 

les condicions d’ús dels espais, l’aforament màxim permés i qualsevol 
altre aspecte de la seua utilització, a fi de preservar la deguda conserva-

Tarifa por espacio Salón de actos Hall principal Hall segunda planta Explanada
Mínimo de 3 horas o fracción 444,25 € 748,07 € 443,96 € 503,48 €
Cada hora adicional 142,75 € 244,02 € 142,65 € 162,49 €
Media jornada 614,69 € 1.045,10 € 6.14,28 € 698,60 €
Jornada completa (8 horas y media) 1.229,38 € 2.090,19 € 1.228,56 € 1.397,20 €

Tarifa per espai fora d’horari habitual del museu Saló d’actes Vestíbul principal Vestíbul segona planta Esplanada
Mínim de 3 hores o fracció 512,25 €/hora 816,06 €/hora 511,95 €/hora 571,47 €/hora
Cada hora addicional 170,75 € 272,02 € 170,65 € 190,49 €

*  *  *  *  * 

Tarifa por espacio fuera de horario habitual del museo Salón de actos Hall principal Hall segunda planta Explanada
Mínimo de 3 horas o fracción 512,25 €/hora 816,06 €/hora 511,95 €/hora 571,47 €/hora
Cada hora adicional 170,75 € 272,02 € 170,65 € 190,49 €



debida conservación de los fondos y las instalaciones, así como para 
determinar, en su caso, la cuantía de los gastos conexos a su utilización 
no integrados en la tasa. La cuantía exigible por la tasa se consignará 
expresamente en dicho convenio.

2. La utilización de los espacios objeto de esta tasa por los peticiona-
rios estará condicionada a las prioridades que establezca el IVAM al obje-
to de no interferir el desarrollo de su fin básico como institución cultural.»

Capítulo II
Tasa por el préstamo de obras

del Institut Valencià d’Art Modern (IVAM)

Artículo 356. Hecho imponible
Constituye el hecho imponible de esta tasa los préstamos de obras 

de arte por parte del Institut Valencià d’Art Modern.

Artículo 357. Sujeto pasivo
Son sujetos pasivos de esta tasa los solicitantes de los servicios a los 

que se refiere el hecho imponible.

Artículo 358. Exenciones y bonificaciones
1. Se hallan exentos del pago de esta tasa los organismos o institu-

ciones públicas o privadas con las que el Institut Valencià d’Art Modern 
tenga establecido un acuerdo o convenio de intercambio de préstamos 
o servicios.

2. Tendrán una bonificación de hasta el 95 % de la cuantía de la 
tasa, los organismos o entes pertenecientes al sector público de la Gene-
ralitat, entidades locales o del Estado.

Artículo 359. Tipos de gravamen
1. La tasa se exigirá conforme a lo dispuesto en el siguiente cuadro 

de tarifas:

Tipo de servicio Importe (euros)
1 Préstamos de obras 300,00 €

2. Las tarifas contempladas en el apartado anterior reflejan exclusi-
vamente los gastos por gestión de préstamos y no incorporan cualquier 
otro gasto derivado de la preparación técnica de las obras, seguros, 
transporte, correos, etc., cuyo contenido se especificará en el documento 
que debe firmar el prestatario, denominado «Condiciones de Préstamo 
de obras de arte del IVAM».

Artículo 360. Devengo y pago
1. El devengo de la tasa se producirá en el mismo momento en que 

se autorice la solicitud de préstamo por parte del IVAM.
2. El pago será exigible en el momento del devengo y se realizará 

mediante autoliquidación.

Capítulo III
Tasa por la cesión de exposiciones d

el Institut Valencià d’Art Modern (IVAM)

Artículo 361. Hecho imponible
Constituye el hecho imponible de esta tasa la cesión de exposiciones 

por parte del Institut Valencià d’Art Modern.

Artículo 362. Sujeto pasivo
Son sujetos pasivos de esta tasa los solicitantes de los servicios a los 

que se refiere el hecho imponible.

Artículo 363. Exenciones y bonificaciones
Se hallan exentos del pago de esta tasa los organismos o entes per-

tenecientes al sector público de la Generalitat, entidades locales o del 
Estado.

Artículo 364. Tipos de gravamen
La tasa se exigirá conforme a lo dispuesto en el siguiente cuadro 

de tarifas:

ció dels fons i les instal·lacions, així com per a determinar, si és el cas, 
la quantia de les despeses connexes a la seua utilització no integrades 
en la taxa. La quantia exigible per la taxa es consignarà expressament 
en el conveni esmentat.

2. La utilització dels espais objecte d’aquesta taxa pels peticionaris 
estarà condicionada a les prioritats que establisca l’IVAM a fi de no 
interferir el desenvolupament del seu fi bàsic com a institució cultural.»

Capítol II
Taxa pel préstec d’obres  

de l’Institut Valencià d’Art Modern (IVAM)

Article 356. Fet imposable
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa els préstecs d’obres 

d’art per part de l’Institut Valencià d’Art Modern.

Article 357. Subjecte passiu
Són subjectes passius d’aquesta taxa els sol·licitants dels serveis a 

què es refereix el fet imposable.

Article 358. Exempcions i bonificacions
1. Es troben exempts del pagament d’aquesta taxa els organismes 

o institucions públiques o privades amb les quals l’Institut Valencià 
d’Art Modern tinga establit un acord o conveni d’intercanvi de préstecs 
o serveis.

2. Tindran una bonificació de fins al 95 % de la quantia de la taxa, 
els organismes o ens pertanyents al sector públic de la Generalitat, enti-
tats locals o de l’Estat.

Article 359. Tipus de gravamen
1. La taxa s’exigirà d’acord amb el que disposa el quadre de tarifes 

següent:

Tipus de servei Import (euros)
1 Préstecs d’obres 300,00 €

2. Les tarifes previstes en l’apartat anterior reflecteixen exclusiva-
ment les despeses per gestió de préstecs i no incorporen qualsevol altra 
despesa derivada de la preparació tècnica de les obres, assegurances, 
transport, correus, etc., el contingut de les quals s’especificarà en el 
document que ha de firmar el prestatari, denominat «Condicions de 
préstec d’obres d’art de l’IVAM».

Article 360. Meritació i pagament
1. La meritació de la taxa es produirà en el mateix moment en què 

s’autoritze la sol·licitud de préstec per part de l’IVAM.
2. El pagament serà exigible en el moment de la meritació i es rea-

litzarà mitjançant autoliquidació.

Capítol III
Taxa per la cessió d’exposicions 

de l’Institut Valencià d’Art Modern (IVAM)

Article 361. Fet imposable
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la cessió d’exposicions 

per part de l’Institut Valencià d’Art Modern.

Article 362. Subjecte passiu
Són subjectes passius d’aquesta taxa els sol·licitants dels serveis a 

què es refereix el fet imposable.

Article 363. Exempcions i bonificacions
Es troben exempts del pagament d’aquesta taxa els organismes o 

ens pertanyents al sector públic de la Generalitat, entitats locals o de 
l’Estat.

Article 364. Tipus de gravamen
La taxa s’exigirà d’acord amb el que disposa el quadre de tarifes 

següent:



Tipo de servicio Importe (euros)
1 Cesión de exposición 30.600,00 €

Artículo 365. Coeficientes correctores
1. Sobre el importe que resulte de la aplicación de la tarifa regulada 

en el artículo 366 de esta ley, se aplicara el coeficiente regulado en el 
cuadro siguiente:

Concepto Coeficiente
Por obras que constituyen la exposición objeto de la 
cesión que no sean propiedad del IVAM 0,70

Por la relevancia cultural y la conexión con los fines 
propios del IVAM 0,50

Por la singularidad de las obras que constituyen la 
exposición objeto de la cesión, siempre que sean pro-
piedad del IVAM

1,40

Artículo 366. Devengo y pago
1. El devengo de la tasa se producirá en el momento en que se for-

malice el contrato que regule la cesión de la exposición.
2. El pago será exigible en el plazo establecido en el documento de 

liquidación de la tasa.

Capítulo IV
Tasa por la explotación de las obras cuyos derechos de propiedad 

intelectual correspondan al Institut Valencià d’Art Modern (IVAM).

Artículo 367. Hecho imponible
Constituye el hecho imponible de esta tasa la autorización para la 

explotación de las obras cuyos derechos de propiedad intelectual corres-
pondan al IVAM en modalidad exclusiva.

Artículo 368. Sujeto pasivo
Son sujetos pasivos de esta tasa las personas en cuyo favor se otor-

gue la autorización que constituye el hecho imponible.

Artículo 369. Exenciones y bonificaciones
Está exenta del pago de esta tasa la autorización para la explotación 

de las obras cuyos derechos de propiedad intelectual correspondan al 
IVAM en modalidad exclusiva, siempre que esta actividad tenga una 
finalidad científico-docente o estrictamente cultural, realizada sin ánimo 
de lucro.

Artículo 370. Tipos de gravamen
La tasa se exigirá conforme a lo dispuesto en el siguiente cuadro 

de tarifas:

Tipo de servicio Importe (euros)

1

Autorización para la explotación de las 
obras cuyos derechos de propiedad inte-
lectual correspondan al IVAM en moda-
lidad exclusiva:

1.1 Para uso divulgativo o particular 50,00 €
1.2 Para uso editorial o comercial 210,00 €
1.3 Para uso publicitario 300,00 €

Artículo 371. devengo y pago
1. La tasa se devengará cuando se conceda la autorización que cons-

tituye el hecho imponible.
2. El pago será exigible en el momento del devengo y se realizará 

mediante autoliquidación.»

Tipus de servei Import (euros)
1 Cessió d’exposicions 30.600,00 €

Article 365. Coeficients correctors
1. Sobre l’import que resulte de l’aplicació de la tarifa regulada en 

l’article 366 d’aquesta llei, s’aplicara el coeficient regulat en el quadre 
següent:

Concepte Coeficient
Per obres que constitueixen l’exposició objecte de la 
cessió que no siguen propietat de l’IVAM 0,70

Per la rellevància cultural i la connexió amb els fins pro-
pis de l’IVAM 0,50

Per la singularitat de les obres que constitueixen l’expo-
sició objecte de la cessió, sempre que siguen propietat 
de l’IVAM

1,40

Article 366. Meritació i pagament
1. La meritació de la taxa es produirà en el moment en què es for-

malitze el contracte que regule la cessió de l’exposició.
2. El pagament serà exigible en el termini establit en el document 

de liquidació de la taxa.

Capítol IV
Taxa per l’explotació de les obres els drets de propietat intel·lectual de 

les quals corresponguen a l’Institut Valencià d’Art Modern (IVAM).

Article 367. Fet imposable
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa l’autorització per a 

l’explotació de les obres els drets de propietat intel·lectual de les quals 
corresponguen a l’IVAM en modalitat exclusiva.

Article 368. Subjecte passiu
Són subjectes passius d’aquesta taxa les persones en el favor de les 

quals s’atorgue l’autorització que constitueix el fet imposable.

Article 369. Exempcions i bonificacions
Està exempta del pagament d’aquesta taxa l’autorització per a 

l’explotació de les obres els drets de propietat intel·lectual de les quals 
corresponguen a l’IVAM en modalitat exclusiva, sempre que aquesta 
activitat tinga una finalitat cientificodocent o estrictament cultural, rea-
litzada sense ànim de lucre.

Article 370. Tipus de gravamen
La taxa s’exigirà d’acord amb el que disposa el quadre de tarifes 

següent:

Tipus de servei Import (euros)

1

Autorització per a l’explotació de les 
obres els drets de propietat intel·lectual 
de les quals corresponguen a l’IVAM en 
modalitat exclusiva:

1.1 Per a ús divulgatiu o particular 50,00 €
1.2 Per a ús editorial o comercial 210,00 €
1.3 Per a ús publicitari 300,00 €

Article 371. Meritació i pagament
1. La taxa es meritarà quan es concedisca l’autorització que consti-

tueix el fet imposable.
2. El pagament serà exigible en el moment de la meritació i es rea-

litzarà mitjançant autoliquidació.»



Capítulo V
Tasa por los servicios prestados por la biblioteca centro de 

documentación del Institut Valencià d’Art Modern

Artículo 372. Hecho imponible
Constituye el hecho imponible de esta tasa la expedición del carnet 

de usuario de los fondos de la biblioteca centro de documentación del 
IVAM.

Artículo 373. Sujeto pasivo
Son sujetos pasivos de esta tasa las personas que hagan uso de los 

servicios a los que se refiere el hecho imponible.

Artículo 374. Exenciones y bonificaciones
1. Están exentos del pago de la tarifa:
a) Los miembros de una familia numerosa de categoría especial.
b) Los miembros de una familia monoparental de categoría especial.
2. Disfrutarán de una bonificación del 50 por 100 de la cuota de la 

tarifa:
a) Los miembros de una familia numerosa de categoría general.
b) Los miembros de una familia monoparental de categoría general.

Artículo 375. Tipos de gravamen
1. La tasa se exigirá conforme a lo dispuesto en el siguiente cuadro 

de tarifas:

Tipo de servicio Importe (euros)
1 Carnet de biblioteca IVAM 5,00 €

Artículo 376 Devengo y pago
La tasa se devengará cuando se preste el correspondiente servicio, 

haciéndose efectiva en dicho momento mediante autoliquidación.»

CAPÍTULO II
De la modificación de la Ley 13/1997, de 23 de diciembre, de la 

Generalitat, por la que se regula el tramo autonómico del impuesto 
sobre la renta de las personas físicas y restantes tributos cedidos

Artículo 11
Se modifica el apartado 1 del artículo segundo de la Ley 13/1997, 

de 23 de diciembre, de la Generalitat, por la que se regula el tramo auto-
nómico del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y restantes 
tributos cedidos, que pasa a tener la siguiente redacción:

1. La escala autonómica de tipo de gravamen aplicable a la base 
liquidable general será la siguiente:

Capítol V
Taxa pels serveis prestats per la biblioteca

 centre de documentació de l’Institut Valencià d’Art Modern

Article 372. Fet imposable
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa l’expedició del carnet 

d’usuari dels fons de la biblioteca centre de documentació de l’IVAM.

Article 373. Subjecte passiu
Són subjectes passius d’aquesta taxa les persones que facen ús dels 

serveis a què es refereix el fet imposable.

Article 374. Exempcions i bonificacions
1. Estan exempts del pagament de la tarifa:
a) Els membres d’una família nombrosa de categoria especial.
b) Els membres d’una família monoparental de categoria especial.
2. Gaudiran d’una bonificació del 50 per 100 de la quota de la tarifa:

a) Els membres d’una família nombrosa de categoria general.
b) Els membres d’una família monoparental de categoria general.

Article 375. Tipus de gravamen
1. La taxa s’exigirà d’acord amb el que disposa el quadre de tarifes 

següent:

Tipus de servei Import (euros)
1 Carnet de biblioteca IVAM 5,00 €

Article 376. Meritació i pagament
La taxa es meritarà quan es preste el corresponent servei, i es farà 

efectiva en aqueix moment mitjançant autoliquidació.»

CAPÍTOL II
De la modificació de la Llei 13/1997, de 23 de desembre, de la 

Generalitat, per la qual es regula el tram autonòmic de l’impost sobre 
la renda de les persones físiques i restants tributs cedits

Article 11
Es modifica l’apartat 1 de l’article segon de la Llei 13/1997, de 23 

de desembre, de la Generalitat, per la qual es regula el tram autonòmic 
de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i restants tributs 
cedits, que passa a tindre la redacció següent:

1. L’escala autonòmica de tipus de gravamen aplicable a la base 
liquidable general serà la següent:

Base liquidable
–

Fins a euros

Quota íntegra
–

Euros

Resta base liquidable
–

Fins a euros

Tipus aplicable
–

Percentatge
0,00 0,00 12.450,00 10,00 %

12.450,00 1.245,00 4.550,00 11,00 %
17.000,00 1.745,50 13.000,00 13,90 %
30.000,00 3.552,50 20.000,00 18,00 %
50.000,00 7.152,50 15.000,00 23,50 %
65.000,00 10.677,50 15.000,00 24,50 %
80.000,00 14.352,50 40.000,00 25,00 %
120.000,00 24.352,50 En endavant 25,50 %

*  *  *  *  *
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